027 - INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO PARA O MUNICÍPIO DE

MINDURI – MINAS GERAIS.

Indicação ao Poder Executivo que tome

providências, junto ao Município de Minduri –

Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, com fundamento

Regime Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Minduri e de acordo

com a Lei Orgânica deste Município, INDICA que, seja encaminhado ofício ao

Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando que seja providenciado a

contratação de mais FISIOTERAPEUTA para o Município.

 A solicitação visa atender às reinvindicações e as necessidades

da população, tendo em vista que atualmente tem uma fila de espera grande para

conseguirem ser atendidos.

 É sabido que se o médico solicita fisioterapia é por necessidade,

o paciente não melhorará sem o tratamento necessário, por vezes está com dor e esperar

por muito tempo pode agravar ainda mais o quadro.

Razão pela qual, necessita-se urgentemente de uma providência

a fim de resolver a questão.

Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Brayner Sotero

Vereador